
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33978 Quinta-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2019

17.   

PANTUFA DESCARTÁVEL:TAMANHO 
ÚNICO PCT COM 50 PARES: BAIXO DES-
PREENDIMENTO DE PARTÍCULAS, 100% 
PROLIPROPILENO POSSUÍ ELÁSTICO NA 
BOCA E NA SOLA. A embalagem deverá 
conter externamente os dados de identi-
fi cação, procedência e quantidade. Deve-
rá atender as condições gerais da NR6 do 

Ministério do Trabalho e Emprego.

2000 R$ 18.340,00

DISUMED 
COMÉRCIO DE 
SUPRIMENTOS 

MEDICOS  EIRELI

18.   
SACO EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, 
CAPACIDADE, ½ KG, MICRA 0,03, TAM 

13 X 25 CM, PCT COM 100 UND.
4000 R$ 3.600,00

STAR COMERCIO 
DE ALIMENTOS 

LTDA

19.   
SACO EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, 

CAPACIDADE. 01 KG, MICRA 0,03TAM 16 
X 30 CM, PCT COM 100 UND.

4500 R$ 5.715,00
STAR COMERCIO 
DE ALIMENTOS 

LTDA

20.   
SACO EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, 

CAPACIDADE. 02 KG, MICRA 0,03, TAM 
21 X 35 CM, PCT COM 100 UND.

2500 R$ 5.000,00
STAR COMERCIO 
DE ALIMENTOS 

LTDA

21.   
SACO EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, 

CAPACIDADE  05 KG, MICRA 0,05, TAM 
26 X 44 CM, PCT COM 100 UND.

5000 R$ 15.550,00
EMPREENDIMEN-
TOS HELPLAST 

LTDA

22.   
SACO EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, 

CAPACIDADE. 10 KG, MICRA 0,05. TAM 
40 X 55 CM, PCT COM 100 UND.

3000 R$ 17.580,00
STAR COMERCIO 
DE ALIMENTOS 

LTDA

23.   
SACO EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, 

CAPACIDADE 30 KG, MICRA 0,5. TAM 50 
X 80 CM. PCT COM 100 UND.

400 R$ 11.968,00 PINHEIROS CO-
MERCIO EIRELI

24.   
SACO EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, 

CAPACIDADE, 30 KG MICRA 8,0, TAM 50 
X 80 CM. PCT COM 100 UND.

1800 R$ 67.176,00 PINHEIROS CO-
MERCIO EIRELI

25.   

SACO EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, 
CAPACIDADE, 60 KG, MICRA 0,03, 
C/ 100, TAM 70 X 90 CM.  PCT COM 

100 UND.

1000 R$ 24.110,00 PINHEIROS CO-
MERCIO EIRELI

26.   
SACO EM PLÁSTICO, TRANSPARENTE, 
CAPACIDADE 20 KG, MICRA 0,05, PCT  

COM 100 UND.
700 R$ 17.899,00 PINHEIROS CO-

MERCIO EIRELI

27.   

COBERTOR DE ÓBITO, INFANTIL, em po-
lipropileno, tamanho 0,50 x 1,00 m, cor 
branca ou cinza, fechamento em zipper 

na vertical pct com 10 und.

200 R$ 10.800,00
PROC9 INDUS-
TRIA QUIMICA 

EIRELI

28.   

COBERTOR DE ÓBITO, ADULTO em po-
lipropileno, tamanho 0,90 x 2,10 m, cor 
branca ou cinza, fechamento em zipper 

na vertical pct com 10 und.

200 R$ 15.720,00
PROC9 INDUS-
TRIA QUIMICA 

EIRELI

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/FHCGV/2019:
R$ 650.219,00 (Seiscentos e cinquenta mil duzentos e dezenove reais).
Belém/PA, 11 de setembro de 2019.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 473227

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 425, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
- Considerando, Portaria de interrupção de férias nº 182 de 13/05/2019, 
publicada no DOE/Pa nº 33.873 de 15/05/2019.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares a servidora abaixo relacionada, lotada 
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, referente 
aos 23 (vinte e três) dias restantes do aquisitivo 2018/2019.

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO
55589893/ 2 LARISSA PACHECO DE MOURA KZAM ENFERMEIRO 05/10/2019 a 27/10/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 472977

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 155 DE 10 DE SETEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando 
de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879 
- CCG de 15.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019.

Considerando PORTARIA Nº 142 de 05/08/2019, publicada no DOE nº 
33.943 de 06/08/2019, a qual designou a servidora Manuela Gonçalves 
de Sales, Agente de Portaria, Id. funcional nº 55586178-1, para responder 
pela Coordenação do Setor de Rouparia do Hospital Regional Dr. Abelardo 
Santos-HRAS/SESPA, no período de 05/08 a 03/09/2019;
Considerando que a servidora Hélida Cristina Barra de Souza, Enfermeiro, 
Id. Funcional nº 57191264-1, titular da função de Coordenação do Setor 
de Rouparia encontra-se de Licença Saúde no período de 04 a 17/09/2019;
RESOLVE:
Art. 1º- Designar a servidora Manuela Gonçalves de Sales, Agente de Por-
taria, Id. funcional nº 55586178-1, para responder pela Coordenação do 
Setor de Rouparia do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos-HRAS/SESPA, 
no período de 04 a 17/09/2019.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS.
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/HRAS/SESPA

Protocolo: 472996
PORTARIA Nº 154 DE 10 DE SETEMBRO DE 2019

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando 
de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879 
- CCG de 15.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019.
Considerando a PORTARIA Nº 896 de 13/08/2019, publicada no DOE nº 
33.953 de 14/08/2019, que concede férias regulamentares à servidora 
Márcia Maria Duarte Maciel, Médico, Id. Funcional nº 54183816/2, no 
período de 16/09/2019 a 15/10/2019.
RESOLVE:
Art. 1º- DESIGNAR a servidora Selma Regina Moraes Ferreira, Médico 
Clínico, Id. funcional nº 57175031-1, para responder pela Direção Clíni-
ca do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos-HRAS/SESPA, no período de 
16/09/2019 a 15/10/2019.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS.
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/HRAS/SESPA

Protocolo: 472995
PORTARIA Nº 156 DE 10 DE SETEMBRO DE 2019

O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando 
de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.879 
- CCG de 15.02.2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.806 de 
18.02.2019.
Considerando a PORTARIA Nº 887 de 09/08/2019, publicada no DOE nº 
33.950 de 12/08/2019, que concede férias regulamentares ao servidor 
Igino Martins Paolelli, Administrador, Id. Funcional nº 54189041-1, no 
período de 23/09/2019 a 22/10/2019.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora Joelma Gomes Crispim, Psicóloga. Id. Fun-
cional nº 57194225-1, para responder pelo Setor de Controle Interno e de-
sempenhar a função de Agente Público de Controle do Hospital Regional Dr. 
Abelardo Santos- HRAS/SESPA, no período de 23/09/2019 a 22/10/2019.
Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS.
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/HRAS/SESPA

Protocolo: 472999
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO DE PRAZO
N°. do Contrato: 042/2017             
Proc.: 2017/102198 (ANEXO: 2018/364948)
Nº. do Termo: 2º                              
Data de Assinatura: 06/09/2018
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
trato de Empreitada A.JUR nº. 042/2017 é decorrente da manifestação de 
interesse da SETRAN e da Contratada, através dos documentos de fl s. 233-
234, devidamente fundamentado no Art. 57, §1º, II da Lei nº. 8.666/93.
Inic. de Vig.: 07/09/2019                        T. Vig.: 06/09/2020
Prazo: 12 (doze) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101; Progra-
ma de Trabalho: 26.122.1297.8338; Projeto Atividade: 298338; Fonte: 
0101000000; Natureza da despesa: 339039; PI: 4200008338C.
DADOS DA CONTRATADA:
Nome: GÊNESIS COMÉRCIO E MANUTENÇÃO LTDA – ME
Pers: Jurídica                        CNPJ: 17.596.391/0001-51
CEP: 74.355-446                   Logradouro: Av. Platina, 9, Quadra 49, 
Lote 1, Condomínio das Esmeraldas                 Cidade: Goiânia     UF: GO
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – Secretário de 
Estado de Transportes.

Protocolo: 473213


